

# 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和 6 年 3 月 25 日に契約した横手地区歩道工事( 第 1 回変更 )における契約の変更  
に用いる単価又は金額 ( 契約単位が一式の項目については単価ではなく金額 ) につい  
て、別添の単価表とおり合意する。

## 記

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を  
保有する。

令和 6 年 4 月 9 日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢 64 番地の 2  
氏名 分任支出負担行為担当官東北地方整備局  
湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県横手市雄物川町薄井字下関 344  
氏名 株式会社 吉田建設  
代表取締役 吉田 昌平

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (栄地区)		式	1		14,253,371	
道路土工		式	1		2,819,221	
掘削工		m3	750		2,083,900	
掘削	土砂	m3	750	325	243,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650	2,831	1,840,150	
路体盛土工		m3	20		56,117	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,390	53,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	10	221.7	2,217	
路床盛土工		m3	70		383,600	
路床盛土	2.5m未満	m3	70	5,480	383,600	
法面整形工		式	1		80,454	
法面整形(切土部)		m2	80	847.5	67,800	
法面整形(盛土部)		m2	30	421.8	12,654	
防草コンクリート		式	1		133,380	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シルコンクリート	コンクリート②					
		m2	38	3,510	133,380	
残土処理工						
		式	1		81,770	
整地	残土受入れ地での処理					650m3
		式	1		81,770	
排水構造物工						
		式	1		6,343,653	
作業土工						
		式	1		593,494	
床掘り	土砂					60m3
		式	1		14,520	
床掘り	土砂					140m3
		式	1		40,292	
埋戻し						30m3
		式	1		52,920	
埋戻し						120m3
		式	1		323,160	
基面整正						110m2
		式	1		44,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		113,240	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		5,032	
側溝工						
		式	1		3,967,725	
プレキャストU型側溝	US3-B400-H500					
		m	151.9	15,780	2,396,982	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 US3-B400用	枚	274	3,597	985,578	
側溝蓋	グレーチング蓋 US3-B400用 T-25 細目 1.0m/枚	枚	15	39,011	585,165	
管渠工		式	1		765,861	
鉄筋コンクリート台付管	CSB-D400	m	9.8	39,726	389,314	
鉄筋コンクリート台付管	CSB-D600	m	5.8	64,922	376,547	
集水柵・マンホール工		式	1		981,636	
現場打ち街渠柵	SM-B400-L400-H400	箇所	6	38,178	229,068	
現場打ち集水柵	SM-B1000-L1000-H1200	箇所	1	131,999	131,999	
現場打ち集水柵	SM-B1000-L1000-H1400	箇所	1	147,208	147,208	
暗渠排水管	VP-150	m	16.5	2,526	41,679	
蓋	グレーチング蓋 400×400用 T-25 鎖付	枚	6	17,717	106,302	
蓋	グレーチング蓋 1000×1000用 T-25 細目 鎖付	枚	2	162,690	325,380	
付帯工		式	1		34,937	
吐口コンクリート	コンクリート②	箇所	1	34,937	34,937	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,002,197	
道路付属物撤去工		式	1		3,212	
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	13	247.1	3,212	
構造物取壊し工		式	1		604,830	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	57	7,511	428,127	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		118,020	210m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	310	189.3	58,683	
運搬処理工		式	1		394,155	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	57	3,018	172,026	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,458	29,496	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	57	2,765	157,605	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	2,919	35,028	
仮設工		式	1		4,088,300	
交通管理工		式	1		4,088,300	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間施工					100人日
		式	1		1,520,900	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間施工					200人日
		式	1		2,567,400	
舗装						
		式	1		12,700,722	
舗装工						
		式	1		9,933,830	
アスファルト舗装工 (車道部)						
		式	1		7,885,580	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m <sup>2</sup>	1,190	1,402	1,668,380	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm					
		m <sup>2</sup>	1,100	2,362	2,598,200	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m <sup>2</sup>	1,100	1,615	1,776,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚 50mm					
		m <sup>2</sup>	1,100	1,675	1,842,500	
アスファルト舗装工 (歩道部)						
		式	1		1,300,257	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	479	1,039	497,681	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m <sup>2</sup>	487	1,648	802,576	
アスファルト舗装工 (第3種通路)						
		式	1		530,327	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m <sup>2</sup>	137	1,931	264,547	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	137	1,940	265,780	
コンクリート舗装工 (第3種通路)		式	1		217,666	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	47	892.2	41,933	
コンクリート舗装	コンクリート⑧-2 舗装厚150mm	m2	47	3,739	175,733	
縁石工		式	1		1,784,688	
縁石工		式	1		1,784,688	
歩車道境界ブロック	HB-M2	m	50	8,594	429,700	
歩車道境界ブロック	HB-M3	m	10	8,594	85,940	
歩車道境界ブロック	HB-F	m	132	9,614	1,269,048	
踏掛版工		式	1		440,594	
作業土工		式	1		52,644	
床掘り	土砂	式	1		2,420	10m3
埋戻し		式	1		3,528	2m3
埋戻し	碎石埋戻し	式	1		9,068	2m3

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						20m2
		式	1		8,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		28,310	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,258	
踏掛版工						
		式	1		264,876	
踏掛版	コンクリート②-2					
A1		m3	2	54,909	109,818	
踏掛版	コンクリート②-2					
A2		m3	3	51,686	155,058	
橋台躯体工 (A1受台)						
		式	1		60,930	
コンクリート	コンクリート②-2					
		m3	1	25,213	25,213	
型枠						2m2
		式	1		18,668	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.01	184,780	1,847	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.03	182,970	5,489	
アンカー削孔	φ20 L=0.14m					
		箇所	16	607.1	9,713	
橋台躯体工 (A2受台)						
		式	1		62,144	
コンクリート	コンクリート②-2					
		m3	1	25,213	25,213	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						2m2
		式	1		18,668	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.01	184,780	1,847	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.03	182,970	5,489	
アンカー削孔	φ20 L=0.14m					
		箇所	18	607.1	10,927	
防護柵工						
		式	1		74,128	
路側防護柵工						
		式	1		74,128	
ガードレール	Gr-B2-4E					
		m	4	18,532	74,128	
道路付属施設工						
		式	1		467,482	
境界工						
		式	1		300,835	
境界杭	YK-1					
		本	27	10,701	288,927	
境界鉋	YK-3					
		枚	4	2,977	11,908	
道路付属物工						
		式	1		166,647	
視線誘導標	Co建込用 両面φ89*1000					
		本	13	12,819	166,647	
直接工事費						
		式	1		26,954,093	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,201,924	
共通仮設費		式	1		390,021	
技術管理費		式	1		53,234	
道路工事施設帳票作成費		式	1		53,234	
現場環境改善費(率計上)		式	1		336,787	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,811,903	
純工事費		式	1		32,156,017	
現場管理費		式	1		12,367,904	
工事原価		式	1		76,790,100	
一般管理費等		式	1		12,829,900	
工事価格		式	1		89,620,000	
消費税相当額		式	1		8,962,000	
工事費計		式	1		98,582,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (醜醜地区)		式	1		18,817,839	
舗装工		式	1		12,506,681	
路面切削工		式	1		2,389,495	
路面切削	全面切削6cm以下	m2	4,090	429	1,754,610	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削廃材	m3	163	1,130	184,190	
殻処分	アスファルト切削廃材	m3	163	2,765	450,695	
舗装打換え工		式	1		3,075,236	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	式	1		179,840	320m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	420	550.2	231,084	
殻運搬	アスファルト殻	m3	63	3,013	189,819	
殻処分	アスファルト殻	m3	63	3,191	201,033	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	420	3,499	1,469,580	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	420	1,914	803,880	
オーバーレイ工		式	1		6,850,750	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚 50m m	m2	4,090	1,675	6,850,750	
アスファルト舗装補修工		式	1		191,200	
クラック処理	クラック抑制シート W=50cm	m	200	956	191,200	
区画線工		式	1		178,708	
区画線工		式	1		178,708	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	860	125.4	107,844	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	430	164.8	70,864	
仮設工		式	1		6,132,450	
交通管理工		式	1		6,132,450	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		2,281,350	150人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		3,851,100	300人日
直接工事費		式	1		18,817,839	
共通仮設費		式	1		4,111,528	
共通仮設費		式	1		505,543	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		259,290	
建設機械運搬費						1台
		式	1		259,290	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		246,253	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,605,985	
純工事費						
		式	1		22,929,367	
現場管理費						
		式	1		9,336,812	
工事原価						
		式	1		32,266,179	